
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-014-2017-11

PUBLIÉ LE 13 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Centre hospitalier Sainte-Anne
IDF-2017-11-01-002 -  Délégation pôle médico-social (2 pages) Page 3

Rectorat de Paris
IDF-2017-11-13-003 - arrêté n°2017-116-Portant subdélégation de signature en matière de

contrôle de légalité des actes des EPLE Rattachés à la région (2 pages) Page 6

2



Centre hospitalier Sainte-Anne

IDF-2017-11-01-002

 Délégation pôle médico-social

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-11-01-002 -  Délégation pôle médico-social 3



 
 

 1 
 

Délégation n°2017-018 
 
 

DELEGATION – DIRECTION COMMUNE  
POLE MEDICO-SOCIAL 

 
 

 
 
 
Le Directeur de la Direction commune, 
 
- Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.6141-1 – L6141-7 et D 6143 – 33 à 

6143-35,  
- Vu le décret n° 2014-7 du 07 janvier 2014 modifiant le décret n° 2002-550 du 19 avril 2002 

portant statut particulier du corps des Directeurs des Soins, 
- Vu la convention de Direction Commune du 24 mai 2017 entre le Centre hospitalier Sainte-

Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé Perray-
Vaucluse,  

- Vu l’arrêté nommant Jean-Luc CHASSANIOL directeur du Centre hospitalier Sainte-Anne, de 
l’Etablissement Publics de Santé Maison-Blanche et du Groupe Public de Santé Perray-
Vaucluse, à compter du 06 janvier 2014, 

- Considérant la décision de nomination de Madame Laure NGUYEN, sur le Centre hospitalier 
Sainte-Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison-Blanche et le Groupe Public de Santé 
Perray-Vaucluse en date du 20 janvier 2014. 
 
 
 

 

 
D E C I D E 

 
 
Article 1  
 
Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse 
 
En l’absence de Madame Laure NGUYEN, Chef du pôle médico-social, permanente est donnée à 
Madame Valérie BAIN, Directrice par intérim des établissements sanitaires et sociaux, à l’effet de 
signer au nom du Directeur, toutes correspondances relatives à la gestion et de l’EHPAD et de la 
MAS La Gilquinière, à l’exception de celles à destination des autorités publiques et des conventions 
liant l’établissement. 
Dans la limite des crédits qui lui sont délégués, elle autorise les dépenses relevant du titre 3, des  
budgets de l’EHPAD et de la MAS La Gilquinière. 
 
 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-11-01-002 -  Délégation pôle médico-social 4



2 

Article 2 
 
Centre Hospitalier Sainte-Anne 
 
En l’absence de Madame Laure NGUYEN, Chef du pôle médico-social, une délégation 
permanente est donnée à Madame Valérie BAIN, Directrice par intérim des établissements 
sanitaires et sociaux, à l’effet de signer au nom du Directeur : 
 

 toutes correspondances liées à l’activité de son pôle, ainsi que les décisions, attestations, 
imprimés ou certificats établis à partir d’informations de la compétence de son pôle et 
concernant notamment, les établissements et services mentionnés à l’article L312-1 du 
Code de l’action sociale et des familles, 

 contrats et conventions liées à l’activité de son pôle, 

 bons de commande, 

 bordereaux, mandats et attestations de services faits, 

 bordereaux de recettes. 
 
Article 3 
 
La présente délégation sera notifiée, pour information, à Messieurs les Présidents des Conseils de 
Surveillance des trois établissements, Monsieur le Délégué Départemental de Paris, Madame et 
Messieurs les Présidents de la Commission Médicale des trois établissements et de la Direction 
Commune, Madame la Trésorière Principale des Centres Hospitaliers Spécialisés, comptable de 
l’établissement et aux personnes qu’elle vise expressément. 
 
Article 4 
 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris et sur les sites internet des trois 
établissements. 
 
 
Fait à Paris, le 1e novembre 2017. 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
Directeur de la Direction Commune 
 
 
 
 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-11-01-002 -  Délégation pôle médico-social 5



Rectorat de Paris

IDF-2017-11-13-003

arrêté n°2017-116-Portant subdélégation de signature en

matière de contrôle de légalité des actes des EPLE

Rattachés à la région

Rectorat de Paris - IDF-2017-11-13-003 - arrêté n°2017-116-Portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des EPLE Rattachés à
la région 6



Rectorat de Paris - IDF-2017-11-13-003 - arrêté n°2017-116-Portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des EPLE Rattachés à
la région 7



Rectorat de Paris - IDF-2017-11-13-003 - arrêté n°2017-116-Portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des EPLE Rattachés à
la région 8


